
1 - ESPOSIZIONI E DIFFUSIONI PUBBLICITARIE TARIFFA EURO/mq. COEFFIC. CONVERSIONE TARIFFA BASE

TARIFFA STANDARD ANNUA 30,00 0,3787 11,36

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 0,60 5,00 3,00

FINO AD 1 MQ 1,23

OLTRE A 1 MQ 1,58

TIPOLOGIA PUBBLICITARIA
COEFFICIENTE

MOLTIPLICATORE

arrotondamento

TARIFFA PUBBLICITA' OPACA  

€ / MQ.

TARIFFA PUBBLICITA'

LUMINOSA  € / MQ.
PERIODO

pannelli indicatori / frecce direzionali 0,22 14,00 28,00 annuale

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, fino a 1 mq.
0,22 14,00 28,00 annuale

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, oltre a 1 mq. e fino a 5,5 mq.
0,28 18,00 36,00 annuale

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, fino a 1 mq. inferiore a 3 mesi
. 1,40 2,80 mensile

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, oltre a 1 mq. e fino a 5,5 mq. inf. a 3 mesi
. 1,80 3,60 mensile

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, tra mq. 5,5 e mq. 8,5
. 27,00 45,00 annuale

insegne semplici, cartelli, locandine, targhe, 

stendardi, oltre 8,5 mq.
. 36,00 54,00 annuale

insegne o pannelli luminosi o con proiezioni ad 

intermittenza o con variazione del messaggio per conto 

altrui

0,90 . 41,00 annuale

insegne o pannelli luminosi o con proiezioni ad 

intermittenza o con variazione del messaggio per conto 

altrui - inferiore a 3 mesi

. . 4,10 mensile

insegne o pannelli luminosi o con proiezioni ad 

intermittenza o con variazione del messaggio effettuata 

per conto proprio

. . 20,50 annuale

insegne o pannelli luminosi o con proiezioni ad 

intermittenza o con variazione del messaggio effettuata 

per conto proprio MENSILE

. . 2,05 mensile

proiezioni su schermi o pareti riflettenti (diapositive, 

proiezioni cinematografiche) per i primi 30 giorni
. . 3,00 giornaliero

proiezioni su schermi o pareti riflettenti (diapositive, 

proiezioni cinematografiche) dopo i primi 30 giorni
. . 1,50 giornaliero

striscioni o mezzi similari che attraversano strade o piazze 

fino a 1 mq.
. 14,00 .

15 gg. o

frazioni

striscioni o mezzi similari che attraversano strade o piazze 

oltre a 1 mq. e fino a 5,5 mq.
. 18,00 .

15 gg. o

frazioni

striscioni o mezzi similari che attraversano strade o piazze 

tra mq. 5,5 e 8,5
. 27,00 .

15 gg. o

frazioni

striscioni o mezzi similari che attraversano strade o piazze 

oltre 8,5 mq.
. 36,00 .

15 gg. o

frazioni

autoveicoli con portata superiore a 3.000 kg. 0,61 92,00 . annuale

autoveicoli con portata inferiore a 3.000 kg. 0,04 61,00 . annuale

motoveicoli e veicoli non indicati nelle precedenti 

categorie
1,70 31,00 . annuale

autoveicoli con portata superiore a 3.000 kg. con 

rimorchio
. 184,00 . annuale

autoveicoli con portata inferiore a 3.000 kg. con rimorchio . 122,00 . annuale

motoveicoli e veicoli non indicati nelle precedenti 

categorie con rimorchio
. 62,00 . annuale

manifesti, persone sandwich, volantinaggio 18,00 3,00 . giornaliero

apparecchi amplificatori per ogni punto di amplificazione 5,00 8,00 . giornaliero

palloni frenati e simili . 30,50 . giornaliero

aeromobili 0,14 61,00 . giornaliero

COMUNE DI VICOLUNGO
Canone Unico Patrimonale e canone mercatale (Legge 160/2019 art.1 commi da 816 a 847)

Approvazone delle tariffe - allegato A) alla deliberazione diGiunta Comunale n. -- del --
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2 - PUBBLICHE AFFISSIONI TARIFFA EURO/mq.
COEFFICIENTE 

DI CONVERSIONE

manifesti per ogni singolo foglio cm. 70 x 100

per i primi 10 giorni 1,03 1,23 1,27

per i 5 giorni successivi 0,31 1,23 0,38

ogni singolo foglio formato cm. 70 x 100
COEFFICIENTE

MOLTIPLICATORE

arrotondamento

DIRITTI SULLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI

per i primi 10 giorni 2,50 1,30

per i 5 giorni successivi 5,50 0,40

3 - OCCUPAZIONE SUOLO E SPAZI COMUNALI TARIFFA EURO/mq.
COEFFICIENTE 

DI CONVERSIONE

TARIFFA STANDARD ANNUA 30,00 1,66 49,80

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 0,60 3,34 2,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA - ZONA 3 BIS 0,60 8,34 5,00

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE

CATEGORIA STRADE: 

COEFFICIENTE

MOLTIPLICATORE

arrotondamento

TARIFFA ORDINARIA 

€ / MQ.

TARIFFA PENSILINE (-50%) 

 € / MQ.
PERIODO

ZONA 1 - OCCUPAZIONE PERMANENTE 0,41 50,00 25,00 annuale

ZONA 2 - OCCUPAZIONE PERMANENTE . 25,00 12,50 annuale

ZONA 3 - OCCUPAZIONE PERMANENTE . 76,00 38,00 annuale

ZONA 3 BIS - OCCUPAZIONE PERMANENTE . NON PERMESSO NON PERMESSO

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE

CATEGORIA STRADE:

COEFFICIENTE

MOLTIPLICATORE

arrotondamento

TARIFFA €/MQ./GIORNO 

FERIALE

TARIFFA €/MQ./GIORNO 

FESTIVO
PERIODO

ZONA 1 - OCCUPAZIONE TEMPORANEA . 2,00 4,00 giornaliero

ZONA 2 - OCCUPAZIONE TEMPORANEA . 1,00 2,00 giornaliero

ZONA 3 - OCCUPAZIONE TEMPORANEA . 6,00 12,00 giornaliero

ZONA 3 BIS - OCCUPAZIONE TEMPORANEA . 5,00 10,00 giornaliero

4 - CANONE MERCATALE TARIFFA EURO/mq.
COEFFICIENTE 

DI CONVERSIONE

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA 0,60

ZONA 1 0,60 1,17 0,70

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE

CATEGORIA STRADE: 

COEFFICIENTE

MOLTIPLICATORE

arrotondamento

TARIFFA FINO A 9 ORE 

€ / MQ.

TARIFFA OLTRE A 9 ORE 

€ / MQ.

COEFFIC.

MOLTIPLIC.

Arrotond.

OCCUPAZIONE IN OCCASIONE DI MERCATI

SETTIMANALI PER OPERATORI TITOLARI DI POSTO 

FISSO AL MQ PER GIORNO

6,00 0,74 0,75 7,30

OCCUPAZIONE IN OCCASIONE DI MERCATI

SETTIMANALI PER OPERATORI NON TITOLARI (SPUNTISTI) 

DI POSTO FISSO AL MQ PER GIORNO

. 0,70 0,72 3,00

OCCUPAZIONE DA PARTE DI AMBULANTI AL MQ PER 

GIORNO
. 0,70 0,72 3,00

SI APPLICANO TUTTE LE ALTRE MAGGIORAZIONI E  RIDUZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO COMUNALE

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.20 DEL 22.12.2020 E SS.MM.II.


